
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111000015

15

Nº 211, quarta-feira, 10 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.18.0140.01; Data de Assinatura: 05/11/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; Associação
Cultural e de Pesquisa Noel Rosa; CNPJ nº 40.181.307/0001-50; Objeto: Prorrogação de
prazos; Prazo de Utilização: 06/12/2022; Prazo de Prestação de Contas: 04/02/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.14.0226.03; Data de Assinatura: 05/11/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; Fundação Arthur
Bernardes - FUNARB; CNPJ nº 20.320.503/0001-51; Objeto: Prorrogação de prazos; Prazo
de Utilização: 06/11/2022; Prazo de Prestação de Contas: 05/01/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.20.0178.01; Data de Assinatura: 08/11/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; Fundação de
Desenvolvimento da Pesquisa; CNPJ nº 18.720.938/0001-41; Objeto: Prorrogação de
prazos; Prazo de Utilização: 10/12/2022; Prazo de Prestação de Contas: 08/02/2023.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 13/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº

4825. , publicada no D.O.U de 25/10/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de

serviços de dedetização, desinsetização, desratização, descupinização, com fornecimento

de mão de obra e fornecimento de todos os materiais, equipamentos e insumos

necessários à execução dos serviços, conforme, conforme previsto no Termo de

Referência, com periodicidade QUADRIMESTRAL, totalizando até 6 (seis) aplicações no

período de 24 (vinte e quatro) meses, numa área de 7.416,92 m². Novo Edital:

10/11/2021 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Praia do Flamengo,200

- 1,2,3,4,5,13,24 e 25 Andares RIO DE JANEIRO - RJEntrega das Propostas: a partir de

10/11/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:

02/12/2021, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JOMAR ROLLAND BRAGA NETO

Pregoeiro

(SIDEC - 09/11/2021) 365001-36500-2021NE000001

CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E
T EC N O LÓ G I CO

RESULTADOS DA CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada MCTIC/CNPq Nº 28/2018 - Universal/Faixa A - Até R$
30.000,00 (prorrogação). As propostas aprovadas encontram-se no Link:
http://resultado.cnpq.br/6313842918920789

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada PROGRAMA INOVA TALENTOS III. As propostas aprovadas
encontram-se no link http://resultado.cnpq.br/9767686267344579

EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente do Conselho

DIRETORIA DE GESTÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DO SEGUNDO DE TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 37/2018 - UASG 364102 -
C N P Q / AC

Número do Contrato: 037/2018.
Nº Processo: 01300.006758/2018-77.
Pregão. Nº 037/2018. Contratante: CONSELHO NAC DE DESENV CIENT E TECNOLOGIC O.
Contratado: 72.827.405/0004-51- KEEGGO TECHNOLOGY BRASIL S/A. Objeto: reajuste dos
preços contratados, por força da variação do Índice de Custos da Tecnologia da Informação
- ICTI em 8,25%, com efeito a partir de 07/06/2021, de acordo com a cláusula sexta do
Contrato originário (0282550), em consonância com o Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93,
artigos 53 a 61 da Instrução Normativa 05/2017- SG/MPDG.. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 1.360.050,00. Data de Assinatura: 08/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/11/2021).

COORDENAÇÃO-GERAL DE APOIO OPERACIONAL
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 38/2021

Pelo presente, por se encontrar em lugar incerto e não sabido, fica
comunicado(a) o(a) Sr(a) Hellen Susy da Silva Ramos, CPF 034.823.554-28, processo
563920/2005-0, a cobrança documental, para que, no prazo de 30 dias, realize a
apresentação Relatório Técnico Final e Avaliação de Desempenho dos bolsistas.
Informamos que o não atendimento deste comunicado, implica no envio do processo ao
SECOA (Serviço de Cobrança e Acompanhamento) , deste CNPq, para providências no que
diz respeito à cobrança atualizada dos valores pagos durante a vigencia do processo,
conforme legislação vigente.

MICHELLI COSTA LEMOS PEDATELLA
Chefe do Serviço de Projetos de Pesquisa e de Bolsas de

Fomento Tecnológico

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-10T03:20:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




